
Číslo smlouvy objednatele: SML225/2022/OVV

Smlouva o dílo

Výměna osvětlení v ZŠ Kamínky a v MŠ Oblá

uzavřená dle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník")

mezi:

Název: Statutární město Brno, městská část Brno - Nový Lískovec
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1 , 602 00 Brno
ČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Právní forma: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy

!Zastoupen: Ing. Jana Drápalová, starostka

Bankovní spojení:

Číslo účtu :

Osoba oprávněná

ednat ve věcech Ing. Jana Drápalová, starostka městské části

smluvních:

Osoba oprávněná

ednat ve věcech

echnických:

(,,objednatel")

a

..

Název: ARTIFEX elektro s.r.o.

Sídlo: Na pískové cestě 204/37, 625 00 Brno
ČO : 25302043

DIČ : CZ25302043
0 rávní forma:

!Zápis v OR:
. .

!Zastoupen: Jiří Horský

Bankovní spojení:

Číslo účtu :

Osoba oprávněná
ednat ve věcech Jiří Horský
smluvních:
Osoba oprávněná

ednat ve věcech Jiří Horský
echnických:



Smlouva o dílo v ZŠ Kamínky a v MŠ Oblá" 

(,,zhotovitel") 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH 
1.1. Objednatelem je zadavatel zadávacího v ZŠ Kamínky a v 

MŠ Oblá" (dále jen „zadávací po podpisu této smlouvy o dílo (dále jen 
,,smlouva"). 

1.2. Zhotovitelem je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího se kterým 
byla na tohoto zadávacího smlouva. 

1.3. Podzhotovitelem je i poddodavatel uvedený v nabídce podané zhotovitelem 
v zadávacím 

1.4. dokumentací je dokumentace s názvem v ZŠ Kamínky 
a v MŠ Oblá", která byla zadávací dokumentace v zadávacím 

1.5. Položkový je zhotovitelem soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem v jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u 
všech položek, který byl nabídky podané zhotovitelem v zadávacím 

2. SMLOUVY 
2.1. smlouvy je dodávka a provedení stavebních prací souvisejících s touto 

dodávkou, která je specifikovaná v 3 smlouvy. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, 
a jakosti dle 3 smlouvy na náklad a a a objednatel se 
zavazuje dílo a zaplatit cenu díla. 

2.3. Zhotovitel není celý závazek provedení díla na jiného zhotovitele. 
V že tak je povinen objednateli uhradit vzniklou škodu. 

3. DÍLA 
3.1. díla je zejména, nikoli však dodávka úsporného 

s technologií led a provedení stavebních a montážních prací související s touto 
dodávkou dle soupisu prací, a to v objektu Základní školy Kamínky 368/5, Brno -
Nový Lískovec a objektu školy Oblá, Oblá 51,Brno-Nový Lískovec. 

3.2. Nedílnou provedení díla a ceny za provedení díla je: 
1. v nutnosti vybudování nebo využití 

prostranství (navážka materiálu, odvoz odpadu atd.), v nutnosti 
zvláštního užívání komunikací nebo omezení jejich provozu je povinen 

zhotovitel projednat toto omezení s správním orgánem, zajistit 
vydání pravomocného rozhodnutí a uhradit veškeré s touto související 
správní poplatky apod.; 

2. nebo provedení všech a to zejména polohového 
a všech vedení a v provedení díla a 

i díla v jeho 
3. fotodokumentace stávajícího objektu a stavu a které 

mohou být stavby 
4. zpracování projektu organizace výstavby (POV) situace 

skladovacích ploch, montážních a stavebních jejich 
a pohybu po staveništi, který bude objednateli 

5. napojovacího místa energií jejich 
v realizace díla, úhrada energií; 

6. vybudování a a jeho provoz v souladu s platnými 
právními zákon 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

str. 2 z 15 



Smlouva o dílo v ZŠ Kamínky a v MŠ Oblá" 

(stavební zákon), ve (dále jen „stavební 
zákon"), zákon 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 

a ochrany zdraví práci v vztazích a o 
a ochrany zdraví nebo poskytování služeb mimo 

vztahy (zákon o dalších podmínek a 
ochrany zdraví práci) , ve (dále jen „zákon o 
BOZP"), vlády 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

a ochranu zdraví práci na staveništích, ve 
zákon 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

zrušení uvedení prostoru do stavu nebo dle projektové 
dokumentace; 

7. skládek a deponie tak, aby nevznikaly žádné škody na majetku 
investora a sousedních objektech a pozemcích; 

8. ochrany movitého a nemovitého majetku tak, aby stavební 
ani jejím následkem nedošlo k jeho poškození. V této souvislosti 

odpovídá zhotovitel v plném rozsahu za škody na majetku; 
9. inženýrská a 
1 O. zpracování projektové dokumentace provedení stavby ve 

vyhotoveních a v elektronické dále pak digitální 
fotodokumentace realizace díla datované a popsané), a to od 
zahájení až po realizace díla, zejména všech díla, které budou 
v realizace zakryty, jednou druhou smluvní stranou 
rozporovány; 

11. vedení stavebního deníku v souladu se stavebním zákonem a smlouvou; 
12. likvidace odpadu, jeho uložení na skládku nebo jeho jiná likvidace bude 

v souladu se zákonem 185/2001 Sb. o odpadech a o 
dalších ve (dále jen „zákon o 

odpadech"); 
13. ochrany proti prašnosti a hluku; 
14. zpracování všech dalších dokumentací pro 

úplné provedení díla; 
15. a provedení zkoušek, a k prokázání 

kvalitativních díla, provedení zkoušek je 
podmínkou k díla. 

3.3. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s dokumentací (výkazem 
požadavkem investora a upravujícími stavebních 

ustanoveními smlouvy a se svojí nabídkou podanou v rámci zadávacího (dále 
jen „nabídka"). 

3.4. Místem je objekt Základní školy Kamínky 368/5, Brno - Nový Lískovec 634 00 
a objekt školy Oblá 51 , Brno-Nový Lískovec, k.ú. Nový Lískovec - kód ZÚJ 
582786, Jihomoravský kraj - kód NUTS CZ064. 

3.5. Dílo je provedeno v úplného, bezvadného provedení všech stavebních 
a montážních prací a konstrukcí dodávek 
a nezbytných pro díla, dále provedení všech 
souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro 

díla nezbytné 
apod.), a to v celém rozsahu zadání, který je vymezen projektovou dokumentací, 

standardy a technickými požadavky na výstavbu. 

3.6. Všechny použité materiály musí vyhovovat kladeným na jejich jakost 
a musí mít prohlášení o dle zákona 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o a ve 
Jakost dodávaných a konstrukcí bude dokládána 

kontrolních prohlídkách a a díla. 

str. 3 z 15 



Smlouva o dílo v ZŠ Kamínky a v MŠ Oblá" 

3.7. Dle dohody smluvních stran je díla provedení všech prací 
a dodávek obsažených v nabídce soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem nebo které vyplývají ze zadávacích podmínek 
zadávacího zejména z kompletní projektové dokumentace specifikované v 
1 odst. 1.4. smlouvy (dále též „výchozí dokumenty"), které nedílnou 
smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z výchozích jsou uvedeny, 
resp. z kterého z nich vyplývají. díla jsou práce 
a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech obsaženy, ale o kterých 
zhotovitel nebo dle svých odborných znalostí a zkušeností anebo 
mohl, že jsou k a kvalitnímu provedení díla dané povahy a to 
i s ke standardní praxi realizaci podobného charakteru. Toto 
ustanovení však objednatele za správnost a úplnost 

dokumentace ani tuto na zhotovitele 
výchozích je stanovena text smlouvy, položkový 
textová zadávací dokumentace k zadávacímu projektová dokumentace, 
nabídka, ostatní výchozí dokumenty. 

3.8. Cena zahrnuje cenu za vypracování výrobní a dokumentace, 
dokumentace provedení stavby, na vodné, 
elektrickou energii , odvoz a likvidaci náklady na zhotovování, výrobu, 
obstarání, dodávek, náklady na dopravní 

náklady na tabule na staveništi a jakékoliv další výdaje 
pro realizaci zakázky. 

3.9. Není-li ve uvedeno jinak, není zhotovitel ani povinen provést 
jakoukoliv díla bez písemné dohody s objednatelem ve písemného 
dodatku. 

3.1 O. Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se seznámil se zadáním objednatele, 
rozsahem a povahou díla a dokumentace a že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel prohlašuje, 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné. 

str. 4 z 15 



Smlouva o dílo v ZŠ Kamínky a v MŠ Oblá" 

4. DOBA 
4.1. Zhotovitel se zavazuje provést první díla, která je dle možností 

investora v celkové 1, 7 mil s DPH ve sjednané 

a) 

b) zahájení prací 

c) a díla do 

1.11.2022 

1.11.2022 

45 od zahájení prací 

4 .2. Zhotovitel se zavazuje zahájit druhou díla, která 
z odstavce 4.1 a to v roce 2023 na vyzvání investora. 

d) na vyzvání investora 

e) zahájení prací do 15 od 

f) a díla do 30 od zahájení prací 

4 .3. bude zhotoviteli ke dni zahájení díla, a to v rozsahu 
v projektové dokumentaci a dohodou stran. 

4.4. V omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z které nevznikly 
jednáním, opomenutím, zhotovitele vyšší moc), být 
posunut nejzazší termín díla. V prodloužení termínu 
díla musí být písemný dodatek ke 

4.5. smlouvy je harmonogram prací, ze kterého musí vyplývat 
po jednotlivých týdnech, a který musí respektovat dobu dle odst. 4 .1. smlouvy, 

2 smlouvy). 

4.6. je možné. 

5. CENA DÍLA 
5.1 . Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na nabídky zhotovitele 

a smluvního položkového 1 smlouvy) a 

Cena celkem 

Cena bez DPH: 

DPH 21 %: 

Cena s DPH 

1 889 200,-

396 732,-

2 285 932,-

5.2. Objednatel je ve vztahu k danému osobou povinnou k dani 
ve smyslu povinnosti dle zákona 235/2004 Sb., o dani 
z hodnoty, ve 

5.3. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše po celou dobu platnosti smlouvy. 
Dojde-li v realizace stavby ke sazeb z hodnoty, bude 
v takovém k díla bez DPH DPH v aktuální platné 
v vzniku zdanitelného 

5.4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a realizaci díla 
a vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, obsahuje 
i vývoj koruny k až do konce její 
platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s stavby, 

a také ostatní náklady související s podmínek zadávacího 

str. 5 z 15 



Smlouva o dílo v ZŠ Kamínky a v MŠ Oblá" 

5.5. V že dojde k prodlení s díla z ležících na 
zhotovitele, je tato cena až do doby díla. 

5.6. Cenu lze pouze v že: 

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v díla, 

b) objednatel požaduje vypustit práce z díla, 

c) realizaci se zjisti které nebyly v podpisu smlouvy známy 
a dodavatel je nezavinil ani nemohl a mají vliv na cenu díla, 

d) realizaci se zjistí odlišné od dokumentace 
odlišný svítidel jednotlivých 

5.7. vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být 
písemný dodatek. V takovém zhotovitel ocení veškeré v položkovém 

dle jednotkových cen použitých v položkovém který je 
smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný zhotovitel doplní 
jednotkové ceny dle cenové soustavy vydané ÚRS PRAHA, a.s., nebo 
RTS pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, nedohodnou-li se strany 
na jiném postupu. 

Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce, dodávky a služby jím 
realizované byly díla a jsou v zahrnuty. 

5.8. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem 
vyžadovány a tedy nebudou provedeny, a to dle jednotkových cen 
uvedených v položkovém musí být objednatelem 
odsouhlaseny a musí o nich být písemný dodatek. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
6.1. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na faktur 

faktury doklady) budou vystavovány za 
na soupisu a provedených prací potvrzených objednatelem 
a odsouhlasených technickým dozorem objednatele (dále jen „TD"). faktura 
musí být vystavena k poslednímu dni který je 

dnem zdanitelného 

6.2. Zhotovitel s fakturou dokladem) soupisu prací (výkazu 
i elektronickou podobu soupisu prací (výkazu Soubor bude 

v formátu ve formátu xls programu MS Excel jiném 
tabulkovém formátu) ve dle vyhlášky 169/2016 Sb. soupisu prací 
(výkazu k musí odpovídat soupisu prací (výkazu 
z nabídky zhotovitele, pokud se smluvní strany v konkrétním nedohodnou 
jinak. 

6.3. Splatnost faktur) 30 dní ode dne objednateli. 

6.4. doklad faktura) je uhrazen dnem odepsání z 
objednatele. Platba bude provedena na zhotovitele uvedený na 

6.5. Veškeré doklady musí obsahovat povinné náležitosti dokladu dle 
zákona 235/2004 Sb., o dani z hodnoty, v platném název projektu 

v ZŠ Kamínky a v MŠ Oblá" a náležitosti uvedené ve 
i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel zhotoviteli 

po podpisu smlouvy. V že doklady nebudou obsahovat požadované 
náležitosti, je zadavatel je vrátit k splatnosti 

znovu od opraveného dokladu. 

str. 6 z 15 



Smlouva o dílo v ZŠ Kamínky a v MŠ Oblá" 

6.6. Postoupení nebo zastavení pohledávek zhotovitele objednateli ze smlouvy je 
možné jen na písemného souhlasu objednatele, jinak je takové 
postoupení nebo zastavení pohledávky 

7. 
7.1. Prostor je vymezen na dohody s provozovatelem objektu 

Pokud bude zhotovitel pro realizaci díla prostor 
zajistí si jej na vlastní náklady. 

7.2. obvodu v souladu s projektovou dokumentací, sítí apod. 
zajistí zhotovitel jako díla. 

7.3. zhotovitel v souladu se svými a 
s požadavky objednatele. 

7.4. Zhotovitel se zavazuje, udržovat na staveništi na náklad 
a vzniklé odpady, a to v souladu s 

7.5. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní týkající 
se a ochrany zdraví práci a technických 

požární ochrany apod. 

7.6. Zhotovitel se zavazuje vysílat k prací pracovníky a 
a proškolené v a ochrany zdraví práci. 

7.7. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad práce a soustavnou 
kontrolu na pracovišti. 

7.8. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat objednatele a naopak. 

7.9. V pracovního úrazu zhotovitele poddodavatele 
a sepíše záznam o pracovním úrazu zhotovitele a seznámí 

technika objednatele s výsledky 

7.1 O. Porušování práce a technických a 
provozu se považuje za povinností zhotovitele dle smlouvy. 

7.11. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s o pohybu 
jiných osob než zhotovitele podílejících se na stavebních 
prací na staveništi a objednatel je tento pohyb omezit nebo Toto 
ustanovení se vztahuje na všechny pracovníky a jejich 

a na všechny ostatní fyzické osoby, jejichž pohyb na staveništi 
zhotovitel vyžaduje. 

7.12. Zhotovitel vyklidí do 5 po a celého díla objednatelem. 
Za vyklizené se považuje zbavené všech a a uvedené do 
stavu projektovou dokumentací a dohodou stran, jinak do stavu 

7.13. Zhotovitel je povinen pro své pracovníky a na své náklady na staveništi 
chemické WC a je povinen zajistit, aby jej používali. 

7.14. Zhotovitel je povinen všechny práce a úkony nutné k a díla 
a vad v souladu se smlouvou a právními 
tak, aby nenarušil dopravu v okolí stavby nad míru nezbytnou, je-li místem realizace 
stavby také pozemní komunikace, životní podmínky a osob užívajících 
budovy a prostory na staveništi a v okolí místa stavby v rozsahu 
hygienickými a týkající se ochrany životního 

str. 7z 15 



Smlouva o dílo v ZŠ Kamínky a v MŠ Oblá" 

8. DÍLA 
8.1. Ode dne je zhotovitel povinen vést stavební deník 

v souladu s§ 157 stavebního zákona a zapisovat do veškeré 
rozhodné pro smlouvy. 

8.2. Stavební deník musí být na u mistra nebo stavbyvedoucího pro 
zástupce objednatele a koordinátora BOZP stavby, a to každý 

pracovní den v od 07.00 hodin do 17.00 hodin. 

8.3. TO na nesmí zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud 
TO provádí objednatel. 

8.4. Zhotovitel má povinnost umožnit výkon TO a autorského dozoru projektanta, 
výkon koordinátora a ochrany zdraví práci na staveništi, 
pokud to stanoví platné a právní je zhotovitel povinen zajistit 
pro výkon odpovídající zázemí v rámci 

8.5. TO objednatele je kontrolovat dodržování projektu, technických norem, 
smluvních podmínek a právních a rozhodnutí státní správy. Na nedostatky 

v prací je povinen zhotovitele upozornit 
a stanovit zhotoviteli pro vzniklých závad. Zhotovitel je povinen 

veškerá k vytknutých závad. V že 
zhotovitel vytknuté vady ve sjednaném termínu neodstraní, použije objednatel 

uvedené v 12 smlouvy. 

8.6. Zhotovitel je povinen TO objednatele protokoly, faktury a 
soupisy stavebních prací a i v elektronické 
ve formátech použitých u jednotlivých v nabídce. 

8.7. stavby oproti schválené projektové dokumentaci a jakékoliv 
v harmonogramu prací musí být odsouhlaseny TO objednatele. 

8.8. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl realizaci díla, 
zlikvidovat ve smyslu zákona o odpadech a prokázat toto objednateli, a to i v 
že by objem takového materiálu objemy uvedené ve výkazu 

Pokud bude muset zhotovitel odstranit odlišné množství materiálu, než bylo 
stanoveno v projektové dokumentaci a ve výkazu provede zhotovitel jeho 

soupis dle jednotkových cen použitých v položkovém 
který je smlouvy. 

8.9. V díla se budou konat kontrolní dny 1 x (pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak), které bude svolávat a objednatel nebo jím 

osoba a jichž se objednatel, zhotovitel, koordinátor BOZP 
a objednatelem TO, autorský dozor. Zápisy z kontrolních 

zhotovitel nebo jím osoba. kontrolních bude 
projednáván postup realizace stavebních prací, jejich dopadu na omezení 
provozu a jejich na kontrolních dnech jsou pro 
strany závazné, nemohou však ustanovení smlouvy, mohou však sloužit jako 
podklad pro dodatek ke Na požadavku objednatele 

3 dny konáním kontrolního dne je zhotovitel povinen kontrolním dni 
písemnou zprávu o postupu prací v rozsahu objednatelem. 

8.1 O. TO objednatele je dát zhotoviteli pokyn k zastavení 
díla. Pokud se nejedná o pokyn k zastavení díla z viny zhotovitele, má 
zhotovitel právo na úhradu vzniklých tímto zastavením 
díla, a pokud nedojde k jiné pak platí, že má zhotovitel právo na 
termínu stavby o dobu shodnou s dobou, po kterou bylo díla TO 
objednatele zastaveno. 

str. 8 z 15 



Smlouva o dílo v ZŠ Kamínky a v MŠ Oblá" 

8.11. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prací a konstrukcí, které 
v dalším pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou a to 

3 pracovní dny Ke kontrole zakrývaných a 
prací a konstrukcí zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách 
prací, o jakosti použitých použitých pro zakrývané práce, certifikáty 
a atesty. Provedení kontroly bude dokladováno zápisem do stavebního deníku nebo 
samostatným protokolem. Pokud se objednatel nedostaví, zhotovitel 
v pracích na díle a pfípadné odkrytí provede na náklady objednatele. Pokud je 

odkrytí že práce konstrukce byly provedeny hradí 
náklady na odkrytí zhotovitel. zakrytím 
zhotovitel fotografickou dokumentaci nebo videozáznam zakrývaných v rozsahu 
specifikovaném objednatelem a je bez odkladu objednateli. 
Zhotovitel je povinen se zakrytých konstrukcí a tlakových zkoušek 
svým zástupcem, nikoli jen zástupcem poddodavatele. Zhotovitel je 
povinen k zkoušek zajistit normu nebo technický 

dle kterého se zkouška provádí. 

8.12. Pokud charakter a rozsah stavebních prací, které jsou smlouvy, takové 
úkony vyžaduje, vyzve zhotovitel objednatele i správce podzemních vedení 
a inženýrských sítí stavbou k jejich kontrole a a 

nechá potvrdit zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel jejich 
zakrytím zajistí geodetická která protokolárním díla 

objednateli. 

8.13. Zjistí-li zhotovitel díla skryté bránící díla, 
je povinen tuto bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup. 

8.14. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na nevhodnost 
realizace vyžadovaných prací, v že tak nese jako odborník veškeré 
náklady spojené s následným vady díla. V že zhotovitel 
navrhuje projektového z jakéhokoli je povinen to 
písemnou formou na samostatném listu, kde bude vždy uvedeno 
navrhované podepsané zástupcem zhotovitele. 
navrhované vždy bude i cenového rozdílu (dalších, 

na realizaci) oproti smluvnímu Povinnou 
každého návrhu je i výslovné zhotovitele, v nevhodnost 
vyžadovaného zejména jaké konkrétní ustanovení 
technické normy jiného technického právního je projektovým 
porušeno. 

8.15. Pokud zhotovitele dojde ke škody objednateli nebo osobám 
v opomenutí, nedbalosti nebo podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických jiných norem smlouvy, je zhotovitel povinen do 14 

od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to možné, 
škodu nahradit. 

8.16. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednatelem 
plnou ve smyslu zákona o BOZP a jeho 

8.17. Zhotovitel prohlašuje, že zahájením stavebních prací veškeré úkony 
nutné pro skrytých pro provedení díla, jimiž jsou myšleny zejména 
kontrolní daného a tak, že provedení 
díla dohodnutým Dále zhotovitel prohlašuje, že zahájením 
stavebních prací provede kontrolu díla, údaje uvedené 
ve výkazu a veškeré poskytnuté podklady porovná a jejich 
správnost a proveditelnost díla. soupis vad a na 
jejich a dopadu na a cenu díla zhotovitel 

str. 9 z 15 



Smlouva o dílo v ZŠ Kamínky a v MŠ Oblá" 

objednateli. Tím není objednatele za správnost a úplnost 
projektové dokumentace. 

8.18. zhotovitele dle smlouvy a provedení díla jeho 
je organizace, provedení a doložení 

individuálních, komplexních, zkoušek díla a dodržování 
státního stavebního dohledu, jiných ke kontrole 

staveb. 

8.19. Všechny povrchy, konstrukce, instalace nebo poškozené v 
stavební uvede zhotovitel odevzdáním díla objednateli do 
stavu, v jejich je zhotovitel povinen nahradit je novými. 

8.20. Hlavním stavbyvedoucím (odborná osoba) je Horský. Tato osoba musí být 
na a musí prací na po celou 
dobu trvání díla. Pokud v díla dojde ke v 
hlavního stavbyvedoucího, bude o tom písemný dodatek ke Nový 
hlavní stavbyvedoucí musí minimální požadavky kladené 
na hlavního stavbyvedoucího obsažené v zadávací dokumentaci k zadávacímu 

Hlavní stavbyvedoucí je na požádání objednatele povinen prokázat svoji 
totožnost. 

8.21. Zhotovitel je za realizace díla v termínech 
stanovených smlouvou provést dílo svých dalších 
které prokázal v nabídce. V že by zhotovitel hodlal provést v seznamu 

v nabídce, je povinen o tom informovat objednatele, 
který je v nového poddodavatele odmítnout. 
Ke poddodavatele, kterého zhotovitel prokazoval 
v zadávacím kvalifikaci, dojít jen ve se souhlasem 
objednatele, nový poddodavatel musí ty 
jako poddodavatel prokázal v rámci zadávacího 

8.22. Má-li být díla realizována poddodavatele, který za zhotovitele 
prokázal kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na díla v tom 
rozsahu, v jakém prokázal kvalifikaci. 

8.23. Zhotovitel bere na že dílo bude realizováno v MŠ. Zhotovitel je 
povinen respektovat pokyny objednatele, TD a poskytovat nutnou nebo 

8.24. Práce, které budou probíhat v období provozu ZŠ a MŠ musí tento provoz 
respektovat a omezovat ho v minimální možné 

8.25. Zhotovitel a jeho pracovníci jsou povinni dodržovat striktní zákaz v objektech 
a blízkém okolí ZŠ a MŠ. Ve stejném rozsahu je zhotovitel povinen zavázat své 
poddodavatele. 

9. DÍLA 
9.1. Zhotovitel vyzve 5 pracovních termínem díla 

objednatele k a díla. Podmínkou a díla 
objednatelem je díla bez vad a s výjimkou vad dle 
odst. 9.4 smlouvy. Objednatel je povinen k a díla TD, 

autorský dozor projektanta. Zápis o a díla bude proveden 
objednatelem se zhotovitelem dle obvyklých obchodních zvyklostí ve dvou 

stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. Zápis o 
a musí obsahovat soupis vad a 

str. 1 O z 15 



Smlouva o dílo v ZŠ Kamínky a v MŠ Oblá" 

9.2. K zahájení je zhotovitel povinen zejména: 
stavební deník, 
atesty použitých a doklady o provedených zkouškách, 
3 paré dokumentace provedení v papírové a dvakrát 
v digitální (ve formátu *.doc, *xls, *dxf, *dgn, *dwg), 
prohlášení o 
doklady o likvidaci (není možno doložit prohlášením o likvidace 

zápisy a o provedených zkouškách a revizích 
normami, smlouvou, projektovou dokumentací, 

listy. 

9.3. je podpisem protokolu zástupci obou 
stran. Podpis protokolu je datem ve smyslu ustanovení odst. 
4.1. a 12.1. smlouvy. 

9.4. drobné vady a drobné které samy o ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání díla, nejsou pro odmítnutí díla objednatelem. 
Objednatel v takovém dílo a zhotovitel je povinen drobné vady 
nebo odstranit v dohodnutých 

9.5. O a díla bude sepsán protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny 
vady a dle odst. 9.4. smlouvy a pro datum vyklizení 

apod. 

9.6. V písemné dohody stran, je možné dílo v ucelených, 

10. PODMÍNKY 
10.1. Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku ve 36 která 

plynout ode dne a díla. 

10.2. Zhotovitel poskytuje záruku na životnost jednotlivých instalovaných svítidel a to min. 
50 000 hod. 

10.3. Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá uvedeným ve 
TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

10.4. Zhotovitel, odpovídá za vady, které má dílo v nebo které se vyskytly 
v Za vady díla, které se projevily po odpovídá zhotovitel 
v že jejich bylo porušení povinností zhotovitele. Zhotovitel 
neodpovídá za vady nesprávným provozováním díla, jeho poškozením 
živelnou událostí nebo osobou. 

10.5. Objednatel je povinen vady reklamovat u zhotovitele, a to do 14 
pracovních ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis 
vady, jak se projevuje, zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje 
náhradu. 

10.6. Zhotovitel s reklamované vady do 1 O ode dne 
písemného oznámení o pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V 
havárie bránící plynulému provozu objednatele zhotovitel s 
vady tj. do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou 
jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, 
nejdéle však v termínu dohodnutém s objednatelem. Pokud se jedná o vadu 
omezující provoz objednatele, je zhotovitel povinen ji odstranit do 72 hodin 
od nahlášení. Jestliže zhotovitel neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je 
objednatel na náklady zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci 

str. 11 z 15 



Smlouva o dílo v ZŠ Kamínky a v MŠ Oblá" 

osoby. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli vady. Zhotovitel je 
povinen nastoupit k vady i v že reklamaci neuznává. 

10.7. Oznámení o vady a provedené opravy objednateli 
provede zhotovitel Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou 
záruku ve stejné délce jako je uvedena v odst. 10.1. smlouvy, která 
dnem a opravy potvrzením protokolu smluvními 
stranami a ostatními o a opravy. 

11. ZA ŠKODU 
11 .1. škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne 

a díla. 

11.2. Zhotovitel nese a zavazuje se únik 
ropných, toxických jiných škodlivých látek na 

11 .3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla realizaci 
díla v souvislosti nebo jako porušení povinností a zhotovitele dle 
smlouvy, a to i ve vztahu k osobám. 

11 .4. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu smlouvy pojistnou smlouvu 
proti škodám zhotovitele možných škod 
pracovníky zhotovitele, a to ve výši nabídkové ceny Zhotovitel 
se zavazuje, že bude po celou dobu stavby takto Zhotovitel 
pojistnou smlouvu objednateli na vyžádání. 

11 .5. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu smlouvy pojistnou smlouvu 
o stavebních a montážních rizik vztahující se pouze k budovaného 
díla, a to ve výši nabídkové ceny Zhotovitel se zavazuje, že 
bude po celou dobu stavby takto Zhotovitel pojistnou smlouvu 
objednateli na vyžádání . 

11.6. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je za vzniklou škodu objednateli z 
nedodržení smluvních podmínek. 

12. SANKCE 
12.1. V nedodržení dohodnutého termínu díla se zhotovitel zavazuje 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši O, 1 % z ceny díla bez DPH za každý 
i den prodlení. 

12.2. Zhotovitel se zavazuje, že v nedodržení termínu vyklizení a 
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH 

za každý i jen den prodlení. 

12.3. Zhotovitel se zavazuje, že v nedodržení termínu k vady uvedené 
v protokolu o a zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 
za každou jednotlivou vadu a každý i jen den prodlení. 

12.4. V že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
úrok z prodlení ve výši O, 1 % z fakturované za každý i jen den 
prodlení. 

12.5. Zhotovitel se zavazuje v porušení povinností vyplývajících z 
a ochrany zdraví práci smluvní zaplatit pokutu ve výši 10.000 a to za každé 
jednotlivé porušení, které bude zapsáno ve stavebním deníku a nebude ve 
stanovené koordinátorem BOZP 

12.6. V prodlení zhotovitele s nahlášené reklamace ve sjednaném 
termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 

str. 12 z 15 



Smlouva o dílo v ZŠ Kamínky a v MŠ Oblá" 

12.7. 

12.8. 

12.9. 

12.10. 

12.11. 

12.12. 

12.13. 

12.14. 

12.15. 

13. 
13.1. 

14. 
14.1. 

za každou reklamovanou vadu a za každý den prodlení, v havárie 
smluvní pokutu ve výši 10.000 za každou reklamovanou vadu (havárii) a za každý 

den prodlení. 

Jestliže zhotovitel i písemné objednatele ve stavebnícha 
montážních pracích v rozporu se svými povinnostmi zadáním, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 za každý takový 

V porušení ustanovení v odst. 7 .15. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 za každé porušení. 

V porušení ustanovení v odst. 8.20., 8.23., 8.24. a 8.25. smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 za každé porušení. 

V porušení ustanovení v odst. 7.6. nebo 8.2. smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 za každé porušení. 

Není-li hlavní stavbyvedoucí kontrolnímu dni nebo zkouškám 
na dle zkušebního plánu nebo stavby nebo díla je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 za každý 
takovéto hlavního stavbyvedoucího. 

V že závazek provést dílo zanikne díla, nezanikají 
nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly porušením povinností. Zánik 
závazku jeho pozdním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu 
z prodlení s ze záruky za vad. 

Smluvní pokuty se na náhradu vzniklé škody. 

Smluvní pokuty je objednatel proti pohledávce zhotovitele. 

Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 po obdržení dokladu 
(faktury) s smluvní pokuty. 

BANKOVNÍ ZÁRUKY 

Objednatel nepožaduje bankovní záruku k vyplývajících z 
zakázky po dobu realizace. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. zákoníku, kterém 
je druhá strana odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) vadnost díla již v jeho pokud zhotovitel na písemnou výzvu 
objednatele vady neodstraní ve stanovené 

b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo díla o více než 30 

c) úpadek zhotovitele ve smyslu zákona 182/2006 Sb., o úpadku a 
jeho zákon), ve 

d) vstup zhotovitele do likvidace, 

e) porušování práce a technických v že byl 
zhotovitel na takové nedostatky a v 
nezjednal nápravu, 

f) nedodržování povinnosti stanovené v odst. 11.4. smlouvy. 

14.2. odstoupení od smlouvy nastávají dnem oznámení o odstoupení 
druhé smlouvy. 

str. 13 z 15 



Smlouva o dílo v ZŠ Kamínky a v MŠ Oblá" 

15. USTANOVENÍ 
15.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako 

druhá. Smlouva nabývá dnem jejího v registru smluv dle zákona 
340/2015 Sb. Smlouvu správci registru smluv zašle k objednatel. 

15.2. Veškerá jednání o a na s objednatelem státními orgány budou 
probíhat v jazyce. Veškeré doklady o použitých materiálech 
a konstrukcích objednateli budou v jazyce. 

15.3. Smlouvu lze pouze písemnými dodatky, podepsanými 
smluvními stranami. 

15.4. Smlouvu je možno písemnou dohodou smluvních stran. 

15.5. Objednatel si vyhrazuje právo snížit rozsah dodávky dle jeho možností. 

15.6. Objednatel smlouvu písemnou s 
která prvním dnem následujícího 

po v byla zhotoviteli. 

15.7. Pro zániku závazku díla je zhotovitel povinen ihned 
objednateli dílo které a které jsou 

díla a uhradit vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu 
které a které se staly díla. Smluvní strany dohodu, 

ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

15.8. Zhotovitel není bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 
vyplývající ze smlouvy 

15.9. neplatnost ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro že se kterékoliv ustanovení smlouvy stane 

nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez odkladu 
nahradit takové ustanovení novým. 

15.1 O. V že ze smluvních stran odmítne písemnost nebo její 
znemožní , má se za to, že písemnost byla 

15.11 . Smlouva se právním strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí ze smlouvy platí ustanovení zákoníku. 

15.12. Osoby podepisující smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého 
zastupovat smluvní stranu. 

15.13. Smluvní strany se dohodly, že spory budou dohodou. 
V že nedojde k stran, bude spor a 
soudem. 

15.14. Zhotovitel je na 2e) zákona 320/2001 Sb., o kontrole osobou 
povinnou výkonu kontroly. Zhotovitel je v tomto 
povinen vykonat veškerou s kontrolou. 

15.15. Zhotovitel je povinen po dobu deseti let od realizace díla 
uchovávat originál smlouvy, jejích veškeré originály 

a dalších souvisejících s realizací smlouvy a poskytovat 
požadované informace a dokumentaci objednateli nebo kontrolním 

15.16. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená ve není 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákoníku. 

15.17. strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na jejich pravé a svobodné prosté 

str. 14 z 15 



„ I I t

Smlouva o dílo „Výměna osvětlení v ZŠ Kamínky a v MŠ Oblá"

15.18. Smlouva je vyhotovena v 5 (pěti) výtiscích s platností originálů , z nichž zhotovitel
obdrží 2 (dvě) vyhotovení a objednatel 3 (tři) vyhotovení.

15.19. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

1. položkový rozpočet

2. Harmonogram prací

1s. DOLOŽKA VE SMYSLU§ 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O
OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), V PLATNÉM ZNĚNÍ

16.1. Objednatel prohlašuje, že tato smlouva o dílo č: SML225/2022/OW byla projednána
a schválena na zasedání Rady městské části Brno - Nový Lískovec č. 9-2/2022, které
se konalo dne 2.11.2022.

V Brně dne 11. 11. 2022

jednatel
ng. Jana Drápalová
Starostka městské části Brno-Nový Lískovec

S~tárntměErw,Brno
~ČÁBt Brno-Nový l..!skov~c

6S4 00Bmo, Oblá75~
~

V Brně dne 11 . 11 . 2022

Zhotovitel
Jiří Horský
Jednatel
ARTIFEX elekt ro s .r .o .

~~-·. • 1 , r ......"') 5 rc
~'":!Ji-I_ U li,- :-. >. I •,; "' l'I • ■

,1,... ' '
Or) Bino

str. 15 z 15



l - Položkový 

·3tavba:ZŠ Kamínky 5,Brno 

mj. 

demontáž svítidla ks 
demontáž ks 
svítidlo prísazené pro PC,CRI než 80.žívotnost min 50.000 hod. ks 
svítidlo 43W,5650Im,4000K,IP66,IK1 O.životnost min 60.000 hodin.kryt opálový plast ks 
svítidlo 22W,3200Im.4000K,IP66,IK10,životnost min 60.000 hodin.kryt opálový plast ks 

poplatek ks 
hmoždinka do zdi.betonu 8 ks 
úprava stávajícího vývodu na nové svítidlo ks 
cyky 3x1 ,5 m 
odvoz svítidel k likvidaci sa 
pfesun materiálu sa 
hrubý úklid po montáži svítidel sa 
HZS koordinace prací s provozovatelem hod 
HZS drobný posun nábytku.zakrytí hod 
HZS demontáž a montáž svítidel v hod 
lešení sa 
drobný materiál 1 % ks 
doprava ks 

celkem montáž 
celkem materiál 

Celkem elektroinstalace bez DPH 
DPH 21% 
Celkem elektroinstalace 21 ¾ 

V není zapraveni a malování 

montáž 
cena/mj celkem 

627 160 100320 
2600 8 20800 
540 320 172800 
104 320 33280 
7 320 2240 

651 o o 
2600 15 39000 
627 128 80256 
1288 26 33488 

5100 5100 
4500 4500 
4800 4800 

16 320 5120 
54 320 17280 
24 320 7680 
1 1500 1500 
1 o o 
1 o o 

528164 

materiál 
cena/mj celkem 

o o 
o o 

1099 593460 
1066 110864 
936 6552 
9,5 6184,5 
1,5 3900 
28 17556 
15 19320 

2000 2000 
2500 2500 
2440 2440 

o o 
o o 
o o 

12200 12200 
6959 6959 
3000 3000 

786936 

1315100 
27617 1 

1591270 



l - Položkový 

'.;tavba:MŠ Oblá 51a,b,Brno 

demontáž svítidla 
demontáž 
svítídlo pro PC,CRI než 80,životnost min 50.000 hod. 
svítidlo 22W,3200lm,4000K,IP66,IK1 O,životnosl min 60.000 hodin.kryt opálový plast 

poplatek 
hmoždinka do zdi.betonu 8 
úprava stávajícího vývodu na nové svítidlo 
cyky 3x1 ,5 
odvoz svítidel k likvidací 

materíálu 
hrubý úklid po montáži svítidel 
HZS koordinace prací s provozovatelem 
HZS drobný posun nábytku.zakryti 
drobný materiál 1 % 
doprava 

celkem montáž 
celkem materiál 

Celkem elektroinstalace bez DPH 
DPH 21% 
Celkem elektroinstalace 21 % 

V není zapraveni a malováni 

mj. 
ks 282 
ks 1200 
ks 232 
ks 50 
ks 282 
ks 1200 
ks 282 
m 564 
sa 
sa 
sa 1 

hod 8 
hod 28 
ks 
ks 

montáž materiál 
cena/mj celkem cena/mj celkem 

160 45120 o o 
8 9600 o o 

320 74240 1099 254968 
320 16000 1066 53300 

o o 9,5 2679 
15 18000 1,5 1800 

128 36096 28 7896 
26 14664 15 8460 

2000 2000 1000 1000 
2500 2500 2800 2800 
2900 2900 2400 2400 

320 2560 o o 
320 8960 o o 

o o 3357 3357 
o o 2800 2800 

232640 
341460 

574100 
120561 
694661 




